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J.nr. 2023 - 2931  

Den 25. april 2023 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 389 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 28. marts. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Per Larsen (KF). 

Spørgsmål nr. 389 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder der er for at hjælpe de danske fiskere i Østersøen, som 

ikke har kunnet leve op til kriterierne i den nuværende ophugningsordning, og herunder redegøre for 

om det er muligt at iværksætte en ophugningsordning med andre kriterier enten under EHFF/EHFAF 

eller en national ordning?” 

Svar 

Alle tilskudsordninger, der er etableret med finansiering fra EU-fondene EHFF og EHFAF, og hvor der 

f.eks. gives støtte til ophugning af fiskefartøjer, skal overholde forordningsfastsatte betingelser. Det kan 

f.eks. være et aktivitetskrav, som i den nuværende ophugningsordning i Østersøen. Formålet er at sikre 

balance imellem fiskeriaktiviteten og de eksisterende fiskerimuligheder. EU-regelsættet giver ikke mu-

lighed for dispensation fra aktivitetskravet. 

 

Der er mulighed for at etablere støtteordninger med andre betingelser, såfremt disse finansieres uden 

for EU-fondene, f.eks. som en nationalt finansieret ordning. Betingelserne, der fastsættes i en sådan 

støtteordning, vil skulle være forenelige med retningslinjerne for statsstøtte i fiskeri- og akvakultursek-

toren. Alle støtteordninger vil skulle godkendes af EU-Kommissionen efter statsstøttereglerne.  

 

Jeg er meget optaget af at hjælpe de hårdt pressede østersøfiskere. Derfor vil jeg meget gerne drøfte 

mulighederne for at iværksætte støtteindsatser målrettet østersøfiskerne, herunder i forbindelse med de 

kommende forhandlinger om fordelingen af EHFAF-midler for perioden 2024-2027. 

 

 

Jacob Jensen  

/ 

 

 

Maria Krohn Andersen 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 389

Miljø- og Fødevareudvalget 2022-23 (2. samling)


	Spørgsmål nr. 389 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
	Svar

